
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพิ่ม (ฉบับท่ี 125) 

เรื่อง  ก าหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการน าสินค้าในราชอาณาจักร เข้าไปในเขตปลอดอากรและ
การขายสินค้าของคลังสินค้าทัณฑ์บน ประเภทร้านค้าปลอดอากรตามกฎหมายว่าด้วยศุลกากร  

ตามมาตรา 77/1 (14) (ก) และ (ข) แห่งประมวลรัษฎากร 

--------------------------------------------- 
  
                 อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 77/1 (14) (ก) และ (ข) แห่งประมวลรัษฎากร ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติม
โดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร (ฉบับที่ 30) พ.ศ. 2534 และพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติม
ประมวลรัษฎากร (ฉบับที่ 35) พ.ศ. 2544 อธิบดีกรมสรรพากรก าหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการน า
สินค้าในราชอาณาจักรเข้าไปในเขตปลอดอากร และการขายสินค้าของคลังสินค้าทัณฑ์บนประเภทร้านค้า
ปลอดอากรตามกฎหมายว่าด้วยศุลกากร ดังต่อไปนี้ 
  
                 ข้อ 1 ให้ยกเลิกประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพ่ิม (ฉบับที่ 30) เรื่อง ก าหนด
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการน าสินค้าในราชอาณาจักรเข้าไปในเขต อุตสาหกรรมส่งออก และการขาย
สินค้าของคลังสินค้าทัณฑ์บนประเภทร้านค้าปลอดอากร ตามกฎหมายว่าด้วยศุลกากร ตามมาตรา 77/1 (14) 
(ก) และ (ข) แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ 26 มีนาคม พ.ศ. 2535 
  
                 ข้อ 2 การน าสินค้าในราชอาณาจักรเข้าไปในเขตปลอดอากรเฉพาะสินค้า ที่ต้องเสียอากรขา
ออกหรือที่ได้รับยกเว้นอากรขาออกตามกฎหมายว่าด้วยศุลกากร ให้เป็นไปตามแบบ หลักเกณฑ์ วิธีการ และ
เงื่อนไขตามกฎหมายว่าด้วยศุลกากร 
  
                 ข้อ 3  การขายสินค้าของคลังสินค้าทัณฑ์บนประเภทร้านค้าปลอดอากรตามกฎหมายว่าด้วย
ศุลกากรที่ขายให้แก่ผู้ที่เดินทางออกไปนอกราชอาณาจักร ให้เป็นไปตามแบบ หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข
ตามกฎหมายว่าด้วยศุลกากร 
  
                ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2545 เป็นต้นไป 
  

ประกาศ ณ วันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2545 
  

ศุภรัตน์ ควัฒน์กุล 
อธิบดีกรมสรรพากร 

 


